
1 
 

P R O T O K Ó Ł   N R  XXX/09 

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 24 września 2009 roku 

 

 

 

W Sesji udział wzięli: 

1) Radni 

2) Sołtysi 

3) zaproszeni goście    

Listy obecności w załączeniu. 

Porządek obrad w załączeniu. 

 

 

Ad. 1. 

Pan Wiesław Piotrowski - Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na ogólny stan 15 

Radnych, w Sesji udział wzięło 14, nieobecny był Pan Grzegorz Stępień – Radny. 

W związku z tym Sesja moŜe podejmować prawomocne decyzje. 

 

Ad. 2. 

Na sekretarza obrad została powołana Pani Halina Gad – Radna, a na 

protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe w porządku obrad nastąpi zmiana. Na 

wniosek Pana Wójta zostaje wycofany projekt uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji 

miejsc na terenie gminy Strawczyn przeznaczonych na organizację imprez lokalnych, 

tj. pkt 8i), a w to miejsce proponowany jest projekt uchwały w sprawie ustalenia 

przebiegu istniejących dróg gminnych na terenie gminy Strawczyn.  
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Niezbędne jest podjęcie uchwały do końca września br. a nie jesteśmy w stanie zwołać 

Sesji ponownie w tym miesiącu. JeŜeli Rada Gminy nie podejmie tej uchwały, nie 

będzie moŜna złoŜyć wniosków o dofinansowanie budowy dróg w przyszłym roku. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie porządek obrad wraz                               

z proponowanymi zmianami: 

  - za – 14, 

  - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowała 14 Radnych. Porządek obrad ze zmianami przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

 Zapytania i interpelacje. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – Wysoka Rado, ja chciałam zaproponować 

przeanalizowanie dostępności placówek publicznych dla społeczeństwa. Chodzi mi               

o Bibliotekę Gminną, a takŜe w przyszłym roku Muzeum Henryka Sienkiewicza  

w Oblęgorku. Nawet gminne ośrodki zdrowia są dostępne po południu. Tak Ŝe ludzie, 

którzy pracują mają szanse skorzystać. Natomiast Biblioteka Gminna jest otwarta do 

godziny czwartej po południu i wydaje mi się, Ŝe ludzie pracujący, czy teŜ młodzieŜ, 

która całe przedpołudnie spędza   w szkole, nie ma szansy skorzystać z tej Biblioteki. 

Wydaje mi się, Ŝe byłoby rozsądne przeanalizowanie tej sprawy i zastanowienie się, 

czy nie warto otwierać Bibliotekę później, a Ŝeby działała po południu, tak aby 

pracujący i młodzieŜ szkolna z terenu gminy mieli do niej swobodny dostęp.  

W przyszłym roku, gdy Muzeum Henryka Sienkiewicza będzie otwarte po remoncie, 

to warto by było robić naciski, poniewaŜ to nie jest instytucja nam podlegająca, ale 

moŜna robić naciski, aby przynajmniej w sezonie to Muzeum pracowało do późnego 

popołudnia, do godz. 1800, 1900 a nawet 2000. 
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Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – Szanowni Radni, Panie Wójcie ja mam 

następujące zgłoszenie odnośnie znaków informacyjnych w miejscowości Chełmce 

przy drodze wojewódzkiej. Na pierwszym znaku, który pojawia się za Bugajem, pisze 

„Chełmce” – jest w porządku, na drugim teŜ pisze „Chełmce” z tym, Ŝe jest strzałka  

w lewo. Mieszkańcy z prawej strony mają pretensje, dlatego, Ŝe ten znak nie wskazuje 

tej części miejscowości, jako Chełmce. Były z tego powodu nieporozumienia, 

poniewaŜ niektórzy prowadzą działalność gospodarczą. Chodzi o to, aby strzałka była 

w obydwie strony, bo i z jednej strony są Chełmce i z drugiej, jest błędna informacja. 

Następna sprawa dotyczy drogi powiatowej w Chełmcach Nad Rzeką przy przepuście, 

który jest akurat na mojej posesji była zrobiona nawierzchnia asfaltowa. W tej chwili 

to się obniŜa z powrotem, chyba było to zrobione tymczasowo. Proszę                                

o zainteresowanie. 

 

Pani Teresa Raczyńska – Radna – Szanowna Rado, Panie Wójcie, w imieniu 

mieszkańców Niedźwiedzia chciałabym zgłosić prośbę pogłębienia rowu przy drodze 

Niedźwiedź – Huta Dolna. Na wysokości gospodarstw Pana Frączkowskiego i Pana 

Miśkiewicza, wyrównana jest droga z polem, tak, Ŝe woda wpływa na pole i tutaj przy 

Panu Malinowskim, Panu Kowalskim i Panu Jarząbek. W ogóle nie ma rowu przy 

Hucie Dolnej i trzeba go zrobić, dlatego, Ŝe droga jest połoŜona wyŜej niŜ 

gospodarstwa i po stronie Oblęgora nie ma rowu i woda wpływa do gospodarstw. 

Dziwię się, Ŝe mieszkańcy tych gospodarstw wcześniej nawet nie interweniowali, bo 

okazuje się, Ŝe mają wodę w piwnicy, gdy jest większy deszcz. Nie oczekuję dziś 

odpowiedzi na to, ale trzeba będzie pojechać i zobaczyć to. Droga ma około 2 km 

długości, a tego rowu trzeba wykopać ok. 300m, bo są miejsca gdzie są głębokie rowy 

i nie ma takiej potrzeby, a tylko miejscami trzeba wykopać. 

Druga sprawa to prośba mieszkańców Niedźwiedzia – Zaskale oraz uŜytkowników 

dróg, którzy przemierzają na skróty drogę do Grzymałkowa przez Skoki.  

W Niedźwiedziu Zaskale są dwa przepusty, jeden od drugiego w odległości ok. 10 m, 

obydwa zapadają się. W dzień jest to widoczne, ale gdy ktoś nieostroŜnie jedzie, moŜe 

sobie uszkodzić samochód. Proszę zobaczyć jak to wygląda. Nie oczekuję odpowiedzi 

dziś. 
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Pani Halina Gad – Radna – Szanowny Panie Wójcie, Szanowni Radni, wniosek  

z ostatniego zebrania mieszkańców Strawczyna jest taki, Ŝeby rozwiązać sprzątanie 

chodników w całej miejscowości. Myślę, Ŝe nie tylko chodzi o Strawczyn, ale  

o wszystkie chodniki w kaŜdej miejscowości. Chodzi o rozwiązanie na stałe, aby te 

chodniki nie były przejściem przez mękę, bo w tej chwili nie dość, Ŝe są z wybojami to 

jeszcze pozarastane. Praktycznie ludzie i tak chodzą ulicą. Prosiłabym o konkretne 

rozwiązanie na przyszłość, a nie doraźne szukanie rozwiązań. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe odpowiedzi i interpelacje będą udzielone 

w punkcie 11 porządku obrad. 

 

Ad. 4 a)  

Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Hucisko na obszarze gminy Strawczyn. 

 

Pan Rafał Kozieł – architekt poinformował, Ŝe na dzisiejszą Sesję zostały przedłoŜone 

do uchwalenia trzy projekty uchwał w sprawie zmiany planów zagospodarowania. 

Pierwszy jest projekt uchwały w sprawie zmiany planu zagospodarowania 

przestrzennego miejscowości Hucisko. Zmiana tego planu dotyczy skorygowania 

błędu, który pojawił się w planie zagospodarowania przestrzennego uchwalonym  

w 2005 roku.  

W tym dokumencie teren ujęcia wody został oznaczony mylnie jako zabudowy 

mieszkaniowej, a dwie działki, które powinny stanowić zabudowę mieszkaniową 

oznaczone zostały symbolem „TW” oznaczającym teren ujęcia wody. Przygotowana 

zmiana planu zagospodarowania koryguje omyłkę, która została zrobiona                      

w poprzednim planie zagospodarowania przestrzennego i umoŜliwi właścicielowi 

nieruchomości rozpoczęcie działalności inwestycyjnej tj. przeznaczenie jej na cele 

zabudowy mieszkaniowej. Do projektu uchwały, który był wyłoŜony do publicznego 

wzglądu nie wpłynęły uwagi. 
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Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Hucisko na obszarze gminy 

Strawczyn. 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

 - za – 14, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/207/09 podjęto jednogłośnie. 

 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Ruda Strawczyńska na obszarze gminy Strawczyn.  

 

Pan Rafał Kozieł – architekt wyjaśnił – projekt zmiany planu opracowany został               

w oparciu o aktualizację studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Strawczyn oraz w oparciu o wnioski, które wpływały do zmiany 

planu. W związku z tym, Ŝe plan zagospodarowania przestrzennego jak i jego zmiana 

wymaga zgodności ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego to naleŜy uznać, Ŝe plan zagospodarowania przestrzennego jak i jego 

zmiana jest niemal lustrzanym odbiciem studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego, co oznacza, Ŝe tereny wskazane pod inwestycje            

w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego mogą stać się 

terenami inwestycyjnymi w planie zagospodarowania przestrzennego. 

Projekt tego planu jest zgodny ze studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego, a zmiany wprowadzone w stosunku do planu 

obowiązującego jeszcze na dzień dzisiejszy to: powiększenie terenów pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną, poszerzenie terenów działalności usługowej w części 

północnej sołectwa i korekta zbiornika wodnego w części zachodniej, tak,jak zostało 

to wskazane w studium uwarunkowań. 
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Do projektu planu zagospodarowania przestrzennego w trakcie wyłoŜenia do 

publicznego wglądu wniesiono pięć uwag. Trzy uwagi dotyczyły wyłączenia trzech 

działek ze zbiornika wodnego i dwie uwagi dotyczyły niewyraŜenia zgody na 

przeprowadzenie drogi przez dwie działki. Przyjęcie tych uwag i uchwalanie planu 

spowodowałyby, Ŝe plan zagospodarowania byłby niezgodny ze studium, poniewaŜ 

studium wskazuje w przedstawionym kształcie zbiornik wodny i drogę. Aby plan 

zagospodarowania przestrzennego był zgodny ze studium, uwagi te naleŜy odrzucić. 

Przyjęcie tej zmiany planu zagospodarowania przestrzennego spowoduje, Ŝe 

właściciele nieruchomości będą mogli inwestować na swoich terenach, które 

dotychczas były działkami rolnymi. Jednak to, Ŝe dany teren został wskazany w planie 

zagospodarowania przestrzennego jako inwestycyjny, to nie oznacza, Ŝe juŜ naleŜy to 

przedsięwzięcie realizować. Właściciele nieruchomości, którzy mają tereny 

inwestycyjne – budowlane lub drogi, mogą te tereny uŜytkować w taki sposób, w jaki 

uŜytkują dotychczas, do czasu faktycznego zagospodarowania na cel określony                

w planie zagospodarowania przestrzennego. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – ja nie chcę podwaŜać odrzucenia wniosków 

mieszkańców w stosunku do planu. Natomiast chcę zapytać teoretycznie, czy studium 

uwarunkowań, jeŜeli jest juŜ zatwierdzone, to tego nie da się juŜ zmienić? Bo z tego 

wynika, Ŝe w związku z tym nie moŜna zrobić Ŝadnych zmian w planie 

zagospodarowania. JeŜeli mamy studium i mamy plan, jest moŜliwość składania 

wniosków, poprawek do tych dokumentów, a potem  się je odrzuca tylko dlatego, Ŝe 

jedno jest niezgodne z drugim dokumentem, to po co to całe zawracanie głowy? 

 

Pan Rafał Kozieł – architekt wyjaśnił – sytuacja wygląda w ten sposób, Ŝe studium to 

dokument, który był przyjęty przez Radę Gminy wcześniej, w 2007 r. Teraz 

opracowując zmianę planu musimy plan zagospodarowania przestrzennego 

skonstruować tak, aby był zgodny z tym studium. Sytuacja byłaby trochę inna, gdyby 

plan zagospodarowania przestrzennego, czy teŜ jego zmiana była prowadzona 

równolegle ze zmianą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego. W tym przypadku byłaby taka moŜliwość, Ŝe jednocześnie 



7 
 

wprowadzilibyśmy korektę w jednym i drugim dokumencie. Taka procedura jest 

dopuszczalna, przy czym na Sesji uchwalającej te dokumenty, uchwałą wcześniej 

naleŜałoby przyjąć studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego, po to Ŝeby w następnej uchwale przyjmując plan zagospodarowania 

stwierdzić zgodność planu zagospodarowania ze studium. 

Sytuacja w Państwa gminie jest trochę inna, poniewaŜ najpierw gmina przystąpiła do 

aktualizacji studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego,  

a potem do zmiany planów. W tym momencie robiąc zmianę planu muszę nawiązywać 

do tego, co zostało dokonane w aktualizacji studium. To, Ŝe w tym momencie  

w studium uwarunkowań i w planie są pewne funkcje terenu, to nie oznacza, Ŝe nie 

moŜemy tego zmienić. Rada Gminy moŜe podjąć uchwałę o zmianie tych 

dokumentów nawet w części dotyczącej konkretnych działań. 

 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Ruda Strawczyńska na 

obszarze gminy Strawczyn  i poddał pod głosowanie: 

  - za – 12, 

  - przeciw – 0, 

  - wstrzymało się – 2. 

Głosowało 14 Radnych. Większością głosów „za”, przy 2 „wstrzymujących się” 

Uchwała Nr XXX/208/09 została podjęta. 

 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Strawczynek na obszarze gminy Strawczyn.  

 

Pan Rafał Kozieł – architekt wyjaśnił -  plan zagospodarowania przestrzennego 

sołectwa Strawczynek jest zgodny ze studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego. Funkcje, które zostały określone w studium 

uwarunkowań, zostały w tej zmianie planu podtrzymane. Do projektu planu została 
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złoŜona jedna uwaga – właściciel nieruchomości wnioskuje, aby zmiana planu 

zagospodarowania przestrzennego dopuszczała moŜliwość prowadzenia działalności 

rolniczej na jego działkach. Ta zmiana planu zagospodarowania przestrzennego tą 

funkcję podtrzymuje, gdyŜ na jego nieruchomościach wyznaczone zostały tereny 

zabudowy zagrodowej. Będzie mógł tak, jak dotychczas prowadzić działalność 

rolniczą i rozwijać ją. Uwaga ta jest bezpodstawna, a plan zagospodarowania będzie 

umoŜliwiał realizację celów wyznaczonych przez właściciela nieruchomości. 

Funkcje poszerzone i dodane do dotychczasowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, to poszerzenie zabudowy mieszkaniowej w kierunku Chełmiec przy 

drodze wojewódzkiej oraz rozszerzenie terenów rekreacyjnych, wypoczynkowych 

związanych z planowanym zbiornikiem na cieku wodnym, który przepływa przez to 

sołectwo i wyznaczenie dodatkowych terenów pod zabudowę jednorodzinną na północ 

od tego zbiornika. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Strawczynek na 

obszarze gminy Strawczyn.  

 

Projekt uchwały przegłosowano 

 - za – 14, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/209/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 4 b)  

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Uchwały 

Rady Gminy w Strawczynie Nr VII/57/07 z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego sołectw: Oblęgorek, Promnik, Chełmce, Strawczynek, Ruda 

Strawczyńska na obszarze gminy Strawczyn w części sołectwa Chełmce. 
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Pan Przewodniczący obrad poinformował – kolejnym sołectwem, dla którego miała 

być podjęta uchwała w sprawie zmiany planu, to sołectwo Chełmce. Na posiedzeniach 

Komisji sprawa była wyjaśniona i został przygotowany projekt uchwały w sprawie 

podziału planu zagospodarowania przestrzennego Chełmce na dwa plany.  

Odczytał w/w projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

 - za – 14, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0.  

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXX/210/09. 

 

Ad. 4 c)  

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

sołectwa Hucisko na terenie gminy Strawczyn, który następnie przegłosowano: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/211/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

sołectwa Korczyn na terenie gminy Strawczyn i poddał pod głosowanie: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/212/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

sołectwa Kuźniaki na terenie gminy Strawczyn. 
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Projekt uchwały został przegłosowany: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/213/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

sołectwa Małogoskie na terenie gminy Strawczyn, który następnie przegłosowano: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/214/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

sołectwa Niedźwiedź na terenie gminy Strawczyn i poddał pod głosowanie: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/215/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

sołectwa Oblęgór na terenie gminy Strawczyn. 

 

Projekt uchwały został przegłosowany: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/216/09 podjęto jednogłośnie. 
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Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

sołectwa Strawczyn na terenie gminy Strawczyn, który następnie przegłosowano: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/217/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 5. 

Stanowisko Rady Gminy w sprawie uchylonej uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał - na ostatniej Sesji informowałem, Ŝe 

Regionalna Izba Obrachunkowa uchyliła uchwałę dotyczącą refundacji kosztów 

zakupu baterii słonecznych. Rada Gminy moŜe zgodzić się z rozstrzygnięciem 

nadzorczym lub w ciągu 30 dni złoŜyć skargę do Sądu Administracyjnego. Decyzja 

naleŜy do Rady, albo przyjmujemy rozstrzygnięcie i szukamy innego rozwiązania, 

albo składamy skargę. Uchylając uchwałę ograniczono prawa Rady Gminy. Na 

początku Radca Prawny wzbraniał się przed zaskarŜeniem tego rozstrzygnięcia, ale po 

rozmowie i sugestiach z naszej strony, przygotował projekt uchwały i uzasadnienie. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – na Komisjach sprawa ta była dyskutowana                            

i informowano nas, Ŝe uchwała nie przewiduje rekompensaty finansowej dla 

indywidualnych obywateli, dlatego nie ma sensu zaskarŜać tej uchwały skoro nie ma 

miejsca na taką formę dofinansowania tych solarów. W tej chwili nie wiem, czy 

moŜna, czy nie moŜna zaskarŜyć? 

 

Pan Przewodniczący obrad – bywa i tak, Ŝe nawet sądy administracyjne wypowiadając 

się w tej samej sprawie wydają dwa róŜne wyroki. Sprawa jest bardzo trudna i trudno 

na dzień dzisiejszy powiedzieć jaki będzie wyrok Sądu w Kielcach. Nic tu nie tracimy 

a Sąd moŜe wskaŜe podpowiedź jak ten problem rozwiązać? My jesteśmy zgodni co 
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do tego, Ŝe chcemy dofinansować te urządzenia. Sposób przedstawiony przez nas                  

w uznaniu Regionalnej Izby Obrachunkowej był niewłaściwy. 

 

Pan Stanisław Gieroń – Wiceprzewodniczący Rady Gminy – odczytał uzasadnienie do 

skargi (w zał.). 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Radny złoŜył wniosek o zaskarŜenie Uchwały 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach stwierdzającej niewaŜność Uchwały 

Rady Gminy w sprawie określenia zasad refundacji kosztów zakupu urządzeń 

grzewczych wytwarzających ciepło z energii słonecznej. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Radny – poparł wniosek Radnego Szczepańskiego. 

 

Przegłosowano wniosek Radnego Szczepańskiego, aby rozstrzygnięcie Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące uchylenia Uchwały w sprawie określenia 

zasad refundacji kosztów zakupu urządzeń grzewczych wytwarzających ciepło  

z energii słonecznej zaskarŜyć do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Kielcach:  

  - za – 14, 

  - przeciw – 0, 

  - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe w § 2 jest zapis o treści: „Do wniesienia 

skargi, podejmowania wszystkich czynności w toku postępowania i reprezentowania 

skarŜącego przed sądem administracyjnym upowaŜnia się Przewodniczącego Rady 

Gminy – Wiesława Piotrowskiego.” 

Zwrócił się z zapytaniem czy Radca Prawny będzie uczestniczył w postępowaniu 

przed sądem z urzędu, czy musi być wymieniony w Uchwale, aby mógł brać udział  

w rozprawie?  
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W celu wyjaśnienia zapisu z Radcą Prawnym zarządził 5 min. przerwy (od godz. 1215 

do godz. 1220). 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe podczas przerwy nie udało się 

skonsultować telefonicznie z Radcą Prawnym. Zapis pozostanie bez zmian, poniewaŜ 

Radca będzie reprezentował nas z urzędu, a gdyby nie mógł to zostanie upowaŜniony. 

Odczytał projekt uchwały w sprawie zaskarŜenia do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach Uchwały Nr 49/2009 Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach z dnia 19 sierpnia 2009 r. stwierdzającej niewaŜność 

Uchwały Rady Gminy w Strawczynie Nr XXVIII/196/09 w sprawie określenia zasad 

refundacji kosztów zakupu  urządzeń grzewczych wytwarzających ciepło z energii 

słonecznej i poddał pod głosowanie: 

  - za – 14, 

  - przeciw – 0, 

  - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXX/218/09. 

 

Ad. 6. 

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy przedstawił informację z realizacji uchwał 

Rady Gminy w Strawczynie podjętych na Sesji w dniu 28 sierpnia 2009 r. oraz 

informację z pracy Wójta Gminy między Sesjami Rady Gminy (mat. w zał.). 

 

Zapytań nie było. 

 

Radni otrzymali informację z zakresu zamówień publicznych udzielonych na 

podstawie przeprowadzonej procedury przetargowej od 26.06.2009 r. do 22.09.2009 r. 

(informacja w zał.). 

 

Rada Gminy przyjęła przedstawione informacje. 
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Ad. 7. 

Do protokółu Nr XXIX/09 z Sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia  

28 sierpnia 2009 r. nie wpłynęły uwagi i zastrzeŜenia. 

 

Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził przerwę od godz. 1230 do godz. 1245.  

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 8 a) 

 Projekt uchwały w sprawie wyraŜenia opinii dotyczącej projektu planu ochrony 

dla Suchedniowsko – Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe po ostatniej Sesji odbyło się spotkanie  

z przedstawicielami firmy KRAMEKO, która opracowuje plan ochrony dla  

Suchedniowsko – Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego. Podczas spotkania 

praktycznie przedstawiciele tej firmy nie przedstawili Ŝadnych informacji, byli 

nieprzygotowani, nie byli w stanie wyjaśnić prostych spraw. Po spotkaniu wystosował 

pismo do KRAMEKO. 

 

Pan Stanisław Gieroń – Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał: 

1) pismo skierowane do firmy Krameko z prośbą o naniesienie poprawek do 

opracowywanego projektu planu ochrony dla Suchedniowsko – Oblęgorskiego 

Parku Krajobrazowego (pismo znak: BRG-0065/17/09 z dnia 04.09.2009 r.  

w zał.), 

2) odpowiedź z firmy Krameko w/w sprawie (pismo znak: Kr:525/09 z dnia 

09.09.2009 r. w zał.). 

 

Pan Przewodniczący obrad zaproponował aby projekt planu ochrony dla 

Suchedniowsko - Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego zaopiniować negatywnie.  



15 
 

Radni poparli wniosek Przewodniczącego Rady Gminy.  

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyraŜenia opinii 

dotyczącej projektu planu ochrony dla Suchedniowsko – Oblęgorskiego Parku 

Krajobrazowego. 

 

Projekt uchwały został przegłosowany: 

  - za – 13, 

  - przeciw – 0, 

  - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr XXX/219/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 8 b) 

 Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały                     

w sprawie zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 2009 r. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski - Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji 

poinformował, Ŝe Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały poddał pod głosowanie: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/220/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 8 c) 

 Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski - Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji 

poinformował, Ŝe opinia Komisji jest pozytywna. 
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Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.  

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/221/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski - Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji 

poinformował, Ŝe Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/222/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 8 e) 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zapewnienia 

środków finansowych dla zadania pn. „Zakup nowego średniego samochodu 

ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Promniku” planowanego do realizacji przez 

Urząd Gminy w Strawczynie, który następnie przegłosowano: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/223/09 podjęto jednogłośnie. 
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Ad. 8 f) 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia do 

realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Strawczynek – 

droga Poprzeczna” i poddał pod głosowanie: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/224/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 8 g) 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie nawiązania 

współpracy ze społecznością lokalną PIETHEN w Niemczech. 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/225/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 8 h) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/21/07 Rady Gminy  

w Strawczynie z dnia 15 lutego 2007 r. w sprawie ustalenia kierunków działania Wójta 

do 2010 roku i w latach następnych. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/226/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził przerwę od godz. 1325 do godz. 1340. 



18 
 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 8 j) 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia do 

realizacji projektu pn. „Świętokrzysko-Podkarpacki Klaster Energetyczny”, który 

następnie przegłosowano: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/227/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 8 i) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg gminnych na 

terenie gminy Strawczyn. 

 

Pan Paweł Lesiak – podinsp. ds. dróg i oświetlenia ulicznego wyjaśnił – w 1986 r. 

Wojewódzka Rada Narodowa w Kielcach przyjęła uchwałę w sprawie zaliczenia dróg 

do kategorii dróg gminnych na terenie województwa kieleckiego. Drogi te nie były 

wprowadzone jako drogi gminne. Aby uzyskać dofinansowanie na budowę lub remont 

drogi, to droga musi mieć nadany numer. 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem, czy w wykazie wszystkie drogi 

są ujęte ? 

 

Pan Paweł Lesiak – podinsp. ds. dróg i oświetlenia ulicznego poinformował - na 

pewno nie wszystkie drogi z terenu naszej gminy są ujęte, będziemy je aktualizować. 

Chodzi o to, aby Rada Gminy podjęła uchwałę a później będziemy je aktualizować.  

W tej chwili trzeba przyjąć te drogi gminne, które są w uchwale Wojewódzkiej Rady 

Narodowej. 
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Pan Jarosław Raczyński – Radny – czy nie moŜemy ująć jeszcze nowych dróg, które 

juŜ mamy? 

 

Pan Paweł Lesiak – podinsp. ds. dróg i oświetlenia ulicznego wyjaśnił, Ŝe w tym 

momencie nie, aby zaliczyć nowe drogi musi być opinia Zarządu Powiatu Kieleckiego 

i dopiero wtedy Rada Gminy moŜe podjąć uchwałę. 

 

Pan Przewodniczący obrad poprosił o wyjaśnienie, dlaczego ta uchwała musi być 

podjęta dziś? Na następną Sesję moŜna przygotować projekt uchwały, który 

odzwierciedli wszystkie drogi gminne. 

 

Pan Paweł Lesiak – podinsp. ds. dróg i oświetlenia ulicznego  - Urząd Marszałkowski 

zwrócił się do nas z pismem o uregulowanie kategorii dróg do końca bieŜącego 

miesiąca i przekazanie uchwały. Po podjęciu tej uchwały moŜemy wprowadzać 

zmiany. 

 

Pan Przewodniczący obrad – z tego co wiem, jeŜeli Rada nie podejmie uchwały do 

końca września, to nie będzie moŜliwości składania wniosków w przyszłym roku. 

 

Pan Paweł Lesiak – podinsp. ds. dróg i oświetlenia ulicznego - musi być nadany numer 

drodze, Ŝeby złoŜyć wniosek o dofinansowanie. 

 

Pan Przewodniczący obrad – jest uchwała z 2002 r. o drogach gminnych, która określa 

je, ale numery w niej podane są niezgodne z numerami nadanymi uchwałą 

Wojewódzkiej Rady Narodowej. 

 

Pan Jarosław Raczyński  - Radny – jeŜeli chodzi o drogi, których w uchwale nie ma,                     

a będziemy chcieli przy nich coś zrobić, to nie będziemy mogli złoŜyć wniosku. 

Będziemy mogli zaktualizować je jeszcze w tym roku i wtedy moŜna ubiegać się  

o dofinansowanie w przyszłym roku. 
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Pan Paweł Lesiak – podinsp. ds. dróg i oświetlenia ulicznego potwierdził, Ŝe tak. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański- Radny – mnie chodzi o drogę w Chełmcach o numerze 

porządkowym 85, to nie jest „Ceklówka”, tylko „ Seklówka”. 

 

Pan Paweł Lesiak – podinsp. ds. dróg i oświetlenia ulicznego wyjaśnił, Ŝe są podane 

stare nazwy, były napisane z błędem w uchwale Wojewódzkiej Rady Narodowej  

a obok są nowe nazwy. 

 

Pan Przewodniczący obrad – przypomniał, Ŝe jest teŜ uchwalony Plan Rozwoju 

Lokalnego i Wieloletni Plan Inwestycyjny, gdzie jest inne nazewnictwo dróg. Podjęcie 

analizowanej uchwały jest materiałem wyjściowym do pracy w przyszłości. Drogi 

trzeba zweryfikować i uporządkować. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu 

istniejących dróg gminnych na terenie gminy Strawczyn i poddał pod głosowanie: 

 - za – 14, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/228/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 8 k) 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strawczynie. 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/229/09 podjęto jednogłośnie. 
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Ad. 8 l) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia upowaŜnienia dla Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Strawczynie do prowadzenia postępowania wobec 

dłuŜników alimentacyjnych. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

 - za – 14, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/230/09 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 8 m) 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli udzielających 

uczniom pomocy psychologicznej i pedagogicznej w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Gminę. 

Zgłosił wątpliwość co do zapisu § 4 projektu uchwały, który brzmi: „Uchwała 

wchodzi w Ŝycie z dniem 01 września 2009 r.”. 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy zgłosiła autopoprawkę, aby § 4 otrzymał 

brzmienie: „Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od  

1 września 2009 r.” 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z autopoprawką i poddał pod 

głosowanie. 

 - za – 14, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymał się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr XXX/231/09 wraz z autopoprawką podjęto 

jednogłośnie. 
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Ad. 9. 

Informacja z wykonania budŜetu gminy Strawczyn za I półr. 2009 r. (w zał.). 

 

Pan Przewodniczący obrad ogłosił dyskusję na temat wykonania budŜetu gminy za  

I półrocze 2009 r. 

 

Pani Teresa Raczyńska – Radna – mieszkańcy Niedźwiedzia dziękują za budowę 

chodnika, natomiast mieszkańcy Huciska teŜ chcieliby mieć taki chodnik i czekają na 

budowę. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej – Komisja 

Samorządowa zaopiniowała pozytywnie wykonanie budŜetu za I półrocze 2009 r. 

 

Pan Tadeusz Kukulski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

poinformował, Ŝe Komisja zaopiniowała pozytywnie wykonanie budŜetu za I półrocze 

2009 r. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji 

poinformował  – wykonanie budŜetu za I półrocze 2009 r. jest konsekwencją realizacji 

uchwał podejmowanych na bieŜąco. Rada Gminy nigdy nie miała zastrzeŜeń, opinie 

były pozytywne. MoŜemy być zadowoleni z prowadzonych inwestycji. Opinia 

Komisji jest pozytywna. 

 

Informacja z wykonania budŜety gminy Strawczyn za I półrocze 2009 r. została 

przegłosowana. 

 - za – 14, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Informacja została przyjęta jednogłośnie. 
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Ad. 10. 

Koncepcja kanalizacji gminy Strawczyn. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Państwa, wiemy na dzień dzisiejszy, Ŝe 

nie ma kanalizacji w Korczynie, Małogoskim i Akwizgranie. Do Radnych z tych 

miejscowości apeluję, Ŝeby zachęcić, przekonać tych ludzi do zainteresowania 

kanalizacją. Na siłę nie powinniśmy nikogo uszczęśliwiać, ale z drugiej strony nie 

ładnie by było zostawić te miejscowości, część ludzi na pewno chce mieć kanalizację. 

Najbardziej są zainteresowani ci, którzy mają budować szamba, po co wydawać 

pieniądze, jeŜeli w przyszłości nie będzie to wykorzystane. 

Moja prośba do Pani, aby społeczność wsi Korczyn, jako największa grupa 

beneficjentów wykazała większe zainteresowanie. Nie we wszystkich miejscach 

będzie kanalizacja sieciowa. W niektórych przysiółkach będziemy robić kanalizację  

i przydomowe oczyszczalnie na 2 - 3 gospodarstwa.  

Mój apel zmierza do tego, aby zachęcić społeczeństwo Korczyna, Małogoskiego  

i Akwizgranu. Ponawiam prośbę, proszę to powaŜnie potraktować, bo powinniśmy juŜ 

zamykać etap budowy infrastruktury p.n. „kanalizacja”. Było opóźnienie na skutek 

sprzeciwu mieszkanki z Chełmiec, bo na dzień dzisiejszy inaczej byśmy sprawę 

rozwiązali. Na wykonanie kanalizacji w Chełmcach umowa jest juŜ podpisana. 

 

Ad. 11.  

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy - w sprawie Biblioteki decyzja była podjęta  

w dniu 16.09.2009 r. Zaproponowałem, aby Biblioteka była czynna we wszystkie dni 

od 10 00 do 1800, ale Pani Kierownik Biblioteki poprosiła, aby dwa dni jeszcze 

pracowała w tych godzinach, co dotychczas, a trzy dni w tygodniu od 1000 do 1800. Od 

01 stycznia 2010 r. będzie druga osoba, wtedy Biblioteka będzie dłuŜej czynna niŜ do 

1800.  

Odnośnie Muzeum w Oblęgorku, to moŜe Rada Gminy wystosuje pismo do Dyrektora 

Muzeum z prośbą o wydłuŜenie czasu pracy. 
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Pani Anna Dziewanowska – Radna – wiem, Ŝe jest chyba decyzja Ministra Kultury, 

Ŝeby wszystkie placówki muzealno-wystawowe były otwarte, w taki sposób, aby 

ludzie pracujący mogli z nich korzystać. 

 

Pan Przewodniczący obrad – Rada Gminy moŜe wystąpić w formie apelu. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na pozostałe zapytania: 

1) znaki na drodze wojewódzkiej – wyślę wniosek z protokołu do zarządcy drogi, 

to samo dotyczy drogi powiatowej, zgłosimy go do zarządcy drogi, 

2) sprawy zgłoszone przez panią Raczyńską przyjmuję jako wnioski do projektu 

budŜetu. Te wnioski powtarzają się, 

3) rozwiązanie sprzątania chodników – sprzątanie chodników wg obecnych 

przepisów naleŜy do właściciela nieruchomości. JeŜeli chcemy zorganizować 

sprzątanie, Ŝeby ktoś przejął za nas, to musimy za to po prostu zapłacić. MoŜe 

trzeba zrobić referendum, problem jest. Niektórzy dbają o chodnik i wszystko 

jest posprzątane, a co jakiś czas jest właściciel nieruchomości, który nie dba lub 

właściciela nie ma. Na zarządcy drogi wojewódzkiej nie mogę wymusić 

Ŝadnych działań. 

JeŜeli Rada Gminy zdecyduje, Ŝe za sprzątanie chodników będzie 

odpowiedzialna Gmina, to zabezpieczymy pieniądze w budŜecie i będziemy to 

robić. 

 

Ad. 10.  

Koncepcja kanalizacji gminy Strawczyn. 

 

Pani Maria Wesoła – Radna – Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Wysoka Rado,  

w nawiązaniu do tego, co Pan Wójt mówił, w bieŜącym roku ja i sołtys sołectwa 

Korczyn przeszliśmy całą wieś i są zgody. Są deklaracje, często się konsultowałam  

z Panem Wrzecionowskim, co moŜe potwierdzić i na dzień dzisiejszy tylko dwie 

osoby chcą poprowadzić sieć inną stroną niŜ jest to ustalone w projekcie. 
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Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy jest powołany 

Komitet i czy są dokonywane wypłaty? 

 

Pani Maria Wesoła – Radna – Komitet jest, odnośnie wpłat otrzymałam informację, Ŝe 

jak będzie projekt, to wtedy będziemy mogli wpłacać pieniądze. Tak jak 

wspomniałam, ja praktycznie pół wsi przeszłam i ludzie chcieli wpłacać pieniądze, 

niektórzy nawet całą sumę 1 700 zł. Zainteresowanie na dzień dzisiejszy jest duŜe. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy– problem z wpłatami jest. W kaŜdej 

miejscowości, gdzie była robiona kanalizacja są niedopłacone kwoty. Teraz pieniądze 

te trzeba egzekwować przez sąd. 

 

Pani Maria Wesoła – Radna – za wszystkich mieszkańców nie mogę wziąć 

odpowiedzialności, ale część osób deklarowała się, Ŝe kwoty wpłaci od zaraz, nie na 

raty. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – mnie chodzi o przekonanie mieszkańców,  

a najlepszym dowodem są wpłaty. Jest to niezbity dowód, Ŝe ludzie chcą mieć 

kanalizację. 

 

Pan Przewodniczący obrad – wpłaty mogą być symboliczne, ale są potwierdzeniem 

udziału mieszkańców, Ŝe naprawdę chcą kanalizację. To nie musi być kwota 1 700 zł. 

Na zebraniu wiejskim moŜna ustalić minimalną wpłatę. 

 

Pani Maria Wesoła – Radna – mam nadzieję, Ŝe w tej sprawie pomoŜe mi Pan Henryk 

Wrzecionowski – ustalić na jakie konto wpłacać pieniądze. 

 

Pan Przewodniczący obrad – musi być powołany Komitet i osoba upowaŜniona do 

zbierania pieniędzy. 
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Pan Henryk Wrzecionowski – wz. Kierownika Referatu Infrastruktury Technicznej – 

pieniądze najlepiej jest zbierać, gdy jest opracowany projekt i są ustalone przyłącza. 

Odnośnie opracowanej koncepcji wyjaśnił – jak wszyscy wiemy istnieje tylko jedna 

oczyszczalnia ścieków w Strawczynie. W związku z tym, Ŝe w najbliŜszym czasie 

będą podłączone Kuźniaki i Ruda Strawczyńska, które miały być skierowane do 

Korczyna oraz Chełmce, które miały być włączone do Strawczyna zwiększa się ilość 

ścieków przyjmowana przez oczyszczalnię w Strawczynie. Oczyszczalnia ta staje się 

pełna.  

W związku z tym gmina opracowała koncepcję kanalizacji na: trzy oczyszczalnie 

(Korczyn, Chełmce, Strawczyn) i dwie oczyszczalnie (Strawczyn, Korczyn).  

Z koncepcji przedstawionej przez projektanta wynika, Ŝe opłacalny jest wariant  

z dwoma oczyszczalniami: Korczyn i Strawczyn. Do Korczyna będą podłączone 

miejscowości: Kuźniaki, Ruda Strawczyńska, Korczyn, Małogoskie, Promnik  

i Chełmce, a pozostałe miejscowości do Strawczyna. Działka w Korczynie jest 

wykupiona, mieliśmy pozwolenie na budowę oczyszczalni, ale nie było chętnych  

z Korczyna na budowę kanalizacji, pozwolenie straciło waŜność. Obecnie planowana 

jest oczyszczalnia na 700 m3 a była na 320 m3. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – czy to jest opracowany projekt docelowy, 

uwzględniono rozwój miejscowości i całej gminy. Wiemy, Ŝe mamy coraz więcej 

mieszkańców pochodzących z zewnątrz, powstaje duŜo działek budowlanych. Czy za 

parę lat nie trzeba będzie budować trzeciej oczyszczalni? 

Pan Henryk Wrzecionowski – wz. Kierownika Referatu Infrastruktury Technicznej 

wyjaśnił, Ŝe przewidywany jest rozwój gminy, oczyszczalnia w Strawczynie będzie 

słuŜyła jeszcze długo, w Korczynie będzie zbudowana nowa oczyszczalnia. JeŜeli 

zajdzie potrzeba moŜna rozbudować oczyszczalnię w Strawczynie, miejsce jest. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – na jaką ilość mieszkańców są te dwie 

oczyszczalnie? W tej chwili mamy 10 tys. mieszkańców, a za kilka lat moŜe być 15-20 

tys. Czy są rezerwy? 
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Pan Henryk Wrzecionowski – wz. Kierownika Referatu Infrastruktury Technicznej – 

rezerwy są, przepustowość jest liczona w RLL-emach (ilość mieszkańców). Strawczyn 

przyjmuje 8 000 RLL-emów, Korczyn jest planowany na 7 000 RLL-emów  

z moŜliwością rozbudowy. 

 

Pan Przewodniczący obrad – naleŜy wziąć pod uwagę postęp, porównując 

oczyszczalnię sprzed 10 lat i obecne, to jest bardzo duŜy postęp. 

 

Pani Halina Gad – Radna – zwróciła się z zapytaniem, czy rozpoczęto prace związane 

z budową nitki sieci kanalizacyjnej dla mieszkańców ul. Górnej w Strawczynie? 

 

Pan Henryk Wrzecionowski – wz. Kierownika Referatu Infrastruktury Technicznej 

poinformował, Ŝe odbył się przetarg na opracowanie projektu kanalizacji na ul. Górnej 

w Strawczynie, Madejówki w Promniku i w Oblęgorku. 

 

Pan Jarosław Raczyński – Radny – na zachodzie, jeŜeli coś się rozbudowuje, to myśli 

się o przyszłości, za tymi oczyszczalniami przydałoby się pomyśleć o spalarni lub 

przetwarzaniu, byłyby korzyści energetyczne. 

 

Pan Przewodniczący obrad – Rada Gminy musi przedstawić swoje stanowisko – 

zaproponować jeden z wariantów, aby Pan Wójt mógł rozpocząć konkretne działania. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej – Komisja 

Samorządowa proponuje wariant z dwoma oczyszczalniami: Strawczyn i Korczyn. 

 

Pan Tadeusz Kukulski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej – Komisja 

jest za wariantem pierwszym tj. oczyszczalnią w Strawczynie i Korczynie. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji – 

Komisja wnioskuje o przyjęcie wariantu pierwszego tj. dwóch oczyszczalni  

w Strawczynie i Korczynie. 
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Pani Teresa Raczyńska – Radna – budowa jeszcze dwóch oczyszczalni będzie się 

wiązała ze wzrostem stawek za ścieki. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie pierwszego wariantu 

opracowanej koncepcji kanalizacji i oczyszczalni gminy. 

 - za  - 14, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Jednogłośnie przyjęto wariant pierwszy obejmujący dwie 

oczyszczalnie (Strawczyn i Korczyn). 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał pisma: 

1) Starostwa Powiatowego w Kielcach  - zaproszenie do udziału w I Turnieju 

Tenisa Stołowego Samorządowców, który odbędzie się w dniu 10.10.2009 r. 

(pismo znak: TK.4134-22/09 z dnia 03.09.2009 r. w zał.), 

2) prośbę skierowaną do Radnych w sprawie wypełnienia ankiety na temat  

czynników rozwoju regionalnego (w zał.). 

 

Ad. 12. 

 Zakończenie Sesji.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XXX Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1100, a zakończyła o godz. 1430. 

 

 

Protokołowała:    Sekretarz obrad:   Przewodniczący obrad: 

  

Małgorzata Woźniak   Halina Gad                Wiesław Piotrowski 

 

 


